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Användning av länsgemensamma medel enligt SKRs 
Överenskommelse på området psykisk hälsa och 
suicidprevention 2023  

1. Bakgrund  

Staten och SKR har sedan 2012 gemensamt bedrivit ett långsiktigt arbete för 
att stärka och utveckla insatserna inom området psykisk hälsa och suicid-
prevention. Inom ramen för arbetet har staten årligen bidragit med 
utvecklingsmedel till kommuner och regioner och till SKR för utvecklingsstöd, 
samordning av kommuner och regioner samt viss administration och upp-
följning. I syfte att utveckla arbetet med att främja psykisk hälsa, förebygga 
psykisk ohälsa och suicid samt öka tillgängligheten till vård och stöd vid 
psykisk ohälsa har staten under perioden 2012–2022, genom 
överenskommelserna, fördelat närmare 12,5 miljarder kronor till 
utvecklingsarbetet, varav den stora merparten av medlen har gått till 
kommuner och regioner. 

Staten och SKR är överens om att det utvecklingsarbete som har bedrivits 
inom området psykisk hälsa och suicidprevention behöver fortsätta. Även om 
en positiv utveckling har skett över tid har samtidigt nya utmaningar inom 
området tillkommit. En ny överenskommelse har därvid träffats för 2023 och 
syftar till att fortsatt stimulera kommunala, regionala och länsgemensamma 
insatser som bidrar till förbättringar i verksamheterna och för patienter, brukare 
och anhöriga utifrån de behov som finns inom området psykisk hälsa och 
suicidprevention på nationell, regional och lokal nivå.  

I syfte att skapa långsiktighet, förutsägbarhet och goda 
planeringsförutsättningar för kommuner och regioner och andra berörda parter 
har regeringen och SKR enats om att föreliggande överenskommelse ska 
ange inriktningen på det arbete som ska bedrivas under 2023. För att skapa 
långsiktighet, förutsägbarhet och goda planeringsförutsättningar för kommuner 
och regioner och andra berörda aktörer är inriktningen på överenskommelsen 
2023 oförändrad från föregående års överenskommelse inom området. 

Enligt överenskommelsen tilldelas Dalarnas kommuner och Region Dalarna 
länsgemensamma medel på knappt 18 mkr. Medlen riktas till insatser för 
personer med samsjuklighet, för stärkt brukarmedverkan, för suicidprevention 
och till arbete med ungdomsmottagningar. Dalarna erhåller följande belopp:  

 

 

 

 

  

Samsjuklighet Brukarmedverkan Suicidprevention Ungdomsmottagningar 

7 605 166 kr 1 000 000 kr 5 484 559 kr 3 839 490 kr 
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2. Gemensamma insatser på området psykisk hälsa och 

suicidprevention 2023 

Styrgruppen för Länschefsnätverket har på möte 230210 berett ärendet och 
lagt fram förslag hur de länsgemensamma medlen för 2023 bäst kommer till 
användning och nytta. Flertalet insatser har redan initierats tidigare år och 
behöver fortsatt ekonomiskt stöd för att kunna drivas och utvecklas vidare 
under 2023. Några insatser har drivits mycket framgångsrikt under flera år 
tillbaka och bör således fortsätta. Det behöver även avsättas medel för fortsatt 
arbete inom samsjuklighetsområdet, inte minst insatser som syftar till att ha en 
beredskap och kunna möta upp förslagen från den statliga 
samsjuklighetsutredningen. Även utredningen om ett sk MiniMaria kommer 
färdigställas under året varvid medel bör finnas i beredskap för att eventuellt 
fortsatt konkretisera den processen, om huvudmännen finner att 
verksamheten kan starta upp i länet. Överenskommelsen understryker också 
vikten av kunskapsbaserat arbete och att medel kan nyttjas till att driva arbete 
som stödjer införande av ny kunskap, systematiskt arbete med att använda 
bästa tillgängliga kunskap och effektiva arbetssätt m.m. Under tidigare år har 
det varit svårt att förbruka samtliga medel inom ett verksamhetsår. Mot denna 
bakgrund kommer utdelning av länsgemensamma medel också ske till 
respektive kommun och regionen för att internt driva insatser inom ramen för 
de inriktningar som de länsgemensamma medlen avser.  

Insatser under 2023  

1) Insatser för att skapa goda förutsättningar för samverkan för 
personer med samsjuklighet (7 605 166 kr ) 
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2) Inatser för patienter och brukare som aktiva medskapare av vården 

och omsorgen - en mer personcentrerad vård och omsorg (1 000 000) 

 

3) Insatser för ett stärkt suicidpreventivt arbete (5 484 559 kr) 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sida 4 av 4 

 
  

  
 

 
Avdelningen för Hälsa och Välfärd 

PM  
 

Diarienummer  
 
 

Datum 
2023-02-20 

 
 

 

 

 

 

4) Ungdomsmottagningarnas arbete med att främja psykisk hälsa och 

motverka psykisk ohälsa bland barn och unga 3 839 490 kr 

 

Medlen föreslås att fortsatt förvaltas av division primärvård, Region Dalarna och 

innefattar bland annat anställningen av en verksamhetsutvecklare inom primärvård 

med särskilt uppdrag kring barn och unga. Lokalt programområde (LPO) barn och 

unga, som består av både kommun- och regionrepresentanter, utgör en viktig 

gruppering för att stödja det regionala samverkansarbetet på området. Det föreslås 

att LPO Barn och Unga tar fram budget och handlingsplan för medlen för 2023. 

 

Vidare föreslås att Styrgruppen för Länschefsnätverket får mandat av 

Länschefsnätverket att besluta om budget och handlingsplan. LPO Barn och unga 

ska löpande rapportera arbetet och slutredovisa förbrukade medel till 

Länschefsnätverket 

 


